
 6 – sexTa-feira, 01 de maio de 2020 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BiCAS

ProCesso Nº 070/2020 . 
modalidade Pregão Presencial nº 033/2020, no sistema registro de 
Preços, “Tipo menor Preço por item” . encontra-se aberto no depar-
tamento de licitações da Prefeitura municipal de bicas, o edital refe-
rente a aquisição de adubos e derivados para atender as demandas soli-
citadas pelas secretarias . a sessão será realizada no dia 13/05/2020, 
às 14h00min . os interessados poderão obter cópia do edital na Praça 
raul soares, nº 20, na cidade de bicas ou acessar o endereço eletrônico 
http://www .bicas .mg .gov .br . Nathanne Carolina C . bortolini, diretora 
de licitações .
Processo nº 058/2020 . modalidade Pregão eletrônico nº 001/2020, 
no sistema registro de Preços, “Tipo menor Preço por item” . encon-
tra-se aberto no departamento de licitações da Prefeitura municipal 
de bicas, o edital referente a aquisição de pneus e acessórios para a 
frota de veículos da Prefeitura municipal . a sessão será realizada no 
dia 14/05/2020, às 13h00min . os interessados poderão obter cópia do 
edital na Praça raul soares, nº 20, na cidade de bicas ou acessar os 
endereços eletrônicos https://www .portaldecompraspublicas .com .br e 
http://www .bicas .mg .gov .br . o edital está sendo republicado devido a 
necessidades apresentadas e orientações recebidas do Portal de Com-
pras . departamento de licitações .
Processo nº 059/2020 . modalidade Pregão eletrônico nº 002/2020, 
no sistema registro de Preços, “Tipo menor Preço por item” . encon-
tra-se aberto no departamento de licitações da Prefeitura municipal de 
Bicas, o edital referente a aquisição de óleos lubrificantes e derivados 
para atender as necessidades da frota de veículos de propriedade do 
município . a sessão será realizada no dia 14/05/2020, às 15h00min . os 
interessados poderão obter cópia do edital na Praça raul soares, nº 20, 
na cidade de bicas ou acessar os endereços eletrônicos https://www .
portaldecompraspublicas .com .br e http://www .bicas .mg .gov .br . o edi-
tal está sendo republicado devido a necessidades apresentadas e orien-
tações recebidas do Portal de Compras . departamento de licitações .

7 cm -29 1350259 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Bom JArDim DE miNAS. 
aVIso de lICITaçÃo . ProCesso N° 028/2020, 

PreGÃo eleTrÔNICo N° 02/2020 .
 objeto: registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisi-
ção de materiais e medicamentos para atendimento às unidades bási-
cas de saúde do município de bom Jardim de minas, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes do Termo de Referência anexo 
ao edital . recebimentos de propostas até dia 15/05/2020 às 13:00 hs . 
abertura de propostas dia 15/05/2020 às 13:00 . Inicio da fase de lances 
após a abertura das propostas . sITe Para realIZaçÃo do Pre-
GÃo: www .bbmnetlicitacoes .com .br . Informações (032) 3292-1601 . 
e-mail: licitacao@bomjardimdeminas .mg .gov .br . Pregoeira: brunara 
luana landim . bom Jardim de minas- mG, 30 de abril de 2020 .

3 cm -30 1350452 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmANDuCAiA – mG
aVIso de lICITaçÃo: PrC .131/20–
PreGÃo PreseNCIal – Nº054/20 

- Tipo: menor Preço por Item- objeto:aquisição de Veiculo (Caminhão 
6x2) . abertura dia 13/05/2020 ás 09h00 . obs .: Informações e retirada 
da integra do edital na Prefeitura; horário comercial no setor de Com-
pras/licitações ou e-mail :licitacao3@camanducaia .mg .gov .br .
aviso de licitação: Prc .133/20–Pregão Presencial – nº056/20 - (reg . 
de Preços) - Tipo: menor Preço por Item- objeto:eventual e Futuraa-
quisição de material de Construção . abertura dia 21/05/2020 ás 09h00 . 
obs .: Informações e retirada da integra do edital na Prefeitura; horá-
rio comercial no setor de Compras/licitações ou e-mail :licitacao3@
camanducaia .mg .gov .br .

3 cm -30 1350696 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPESTrE – mG.
 - eXTraTo de CoNTraTos - ProCesso 

lICITaTÓrIo 025/2020 – INeXIGIbIlIdade 
001/2020 – CredeNCIameNTo 001/2020 . 

objeto: credenciamento de serviços de pedreiro e servente de pedreiro, 
destinados à manutenção, reparos, reforma, construção e ampliação 
de prédios públicos e/ou sob a responsabilidade do município . Con-
tratados: sl022/2020_José Pedro Pereira 05681174840, CNPJ nº 
23 .839 .062/0001-97, no valor total de r$ 61 .340,00 (sessenta e um mil 
trezentos e quarenta reais); sl023/2020_leandro Custodio dos san-
tos 11810570603, CNPJ nº 27 .180 .430/0001-99, no valor total de r$ 
61 .340,00 (sessenta e um mil trezentos e quarenta reais); sl024/2020_
miguel Geraldo batista 07407481652, CNPJ nº 27 .455 .545/0001-49, 
no valor total de r$ 61 .340,00 (sessenta e um mil trezentos e quarenta 
reais); sl025/2020_Vanderlei sebastião de Carvalho 78618630691, 
CNPJ 30 .444 .420/0001-28, no valor total de r$ 61 .340,00 (ses-
senta e um mil trezentos e quarenta reais); sl 026/2020_José mar-
ques Garcia 03531149601, CNPJ nº 32 .438 .367/0001-88, no valor 
total de r$ 61 .340,00 (sessenta e um mil trezentos e quarenta reais); 
sl 027/2020_edilberto Vicente de oliveira 95426019649, CNPJ nº 
33 .115 .203/0001-82, no valor total de r$ 61 .340,00 (sessenta e um mil 
trezentos e quarenta reais); sl 028/2020_Nathan elias Vicente Tardioli 
araújo 02174639670, CNPJ nº 33 .256 .367/0001-20, no valor total de r$ 
61 .340,00 (sessenta e um mil trezentos e quarenta reais); sl029/2020_
agnaldo dias Tardioli 00277249643, CNPJ: 34 .321 .340/0001-36, no 
valor total de r$ 61 .340,00 (sessenta e um mil trezentos e quarenta 
reais); sl030/2020_roberto leonardo alves 06909524659, CNPJ: 
35 .899 .813/0001-40, no valor total de r$ 61 .340,00 (sessenta e um mil 
trezentos e quarenta reais); sl031/2020_leonardo antônio de andrade 
17608725630, CNPJ: 36 .756 .627/0001-14 . Vigência: os contratos 
terão validade a contar da data de sua assinatura dia 08/04/2020 até o 
dia 31/12/2020, podendo ser prorrogados na forma do art . 57, II, da lei 
nº 8 .666/93 . Nivaldo donizete muniz _ Prefeito municipal

7 cm -30 1350558 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE-mG
 -eXTraTo de CoNTraTo- Nº 77/2020 -

 aVIso: o município de Campina Verde – mG, torna público para 
conhecimento dos interessados, o Extrato de Contrato 77/2020 firmado 
em 23/04/2020, entre o município de Campina Verde - mG e a empresa 
asfaltec usina de asfalto e Tecnologia ltda, CNPJ 27 .630 .273/0001-76 
– objeto: o presente instrumento tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada em engenharia para execução de Pavimenta-
ção asfáltica e recapeamento no município de Campina Verde e no 
distrito de Honorópolis, conforme projetos, memorial descritivo, pla-
nilhas e cronogramas que integram o edital . Valor total do contrato r$ 
1 .881 .023,92 (um milhão oitocentos e oitenta e um mil vinte e três 
reais e noventa e dois centavos) Fundamentação legal: Concorrência - 
edital 01/2020, Processo 8343/2020 .

3 cm -30 1350382 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE-mG 
eXTraTo de CoNTraTo - Nº 78/2020 - aVIso

o município de Campina Verde – mG, torna público para conheci-
mento dos interessados, o Extrato de Contrato 78/2020 firmado em 
23/04/2020, entre o município de Campina Verde-mG e a empresa oxi-
centro oxigênio Centro oeste ltda - ePP, CNPJ 05 .609 .327/0001-89– 
objeto: o presente instrumento tem por objeto eventual e futura aqui-
sição de recarga de gás oxigênio medicinal e locação de cilindros de 
oxigênio medicinal, para um período de 12 (doze) meses, destinado à 
manutenção dos serviços de saúde e de oxigenoterapia domiciliar, no 
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, nas especificações, quantita-
tivos e demais condições contidas neste edital e seus anexos . Valor total 
do contrato r$ 136 .098,00 (Cento e três seis mil o noventa e oito reais) 
Fundamentação legal: Pregão Presencial- edital 19/2020, registro de 
Preços 07/2020- Processo 8625/2020 .

4 cm -30 1350390 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ
 - eXTraTo de CoNTraTo – dIs . Nº 021/2020, 

P .l Nº 033/2020 – CoNTraTo Nº 048/2020 .
 o município de Caparaó/mG, torna público nos termos do art .61 Pu, 
da lei 8 .666/93, o contrato nº 048/2020 – Cujo objeto é: Contratação 
de empresa especializada para a execução de obra de Construção de 
Ponte Fazenda Palmital - rio Fama com base no art . 24 IV da lei nº 
8 .666/93, tendo-se em vista as fortes chuvas que afetaram o municí-
pio de Caparaó – Contratado: Construtora Caputira lTda, CNPJ nº: 
07 .262 .814/0001-43 . Tendo valor global r$ 146 .590,81 (cento e qua-
renta e seis mil, quinhentos e noventa reais, oitenta e um centavos) – 
contrato nº 048/2020 assinado em 30 de abril de 2020 . Vigência: 03 
(três) meses Cristiano Xavier da Costa - Prefeito municipal .

3 cm -30 1350586 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ 
 eXTraTo de CoNTraTo – dIs . Nº 022/2020, 

P .l Nº 034/2020 – CoNTraTo Nº 049/2020 . 
o município de Caparaó/mG, torna público nos termos do art .61 Pu, 
da lei 8 .666/93, o contrato nº 049/2020 – Cujo objeto é: Contratação 
de empresa especializada para a execução de obra de Construção de 
Ponte Fazenda empossado - rio Fama com base no art . 24 IV da lei 
nº 8 .666/93, tendo-se em vista as fortes chuvas que afetaram o muni-
cípio de Caparaó – Contratado: Construtora Caputira lTda, CNPJ nº: 
07 .262 .814/0001-43 . Tendo valor global r$ 146 .590,81 (cento e qua-
renta e seis mil, quinhentos e noventa reais, oitenta e um centavos) – 
contrato nº 049/2020 assinado em 30 de abril de 2020 . Vigência: 03 
(três) meses Cristiano Xavier da Costa - Prefeito municipal

3 cm -30 1350587 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ
aVIso de lICITaçÃo –P .l N .º 033/2020 – dIs . N .º 021/2020

o município de CaParaÓ mG, torna público nos termos do art . 26, 
da lei 8 .666/93, a raTIFICaçÃo do P .l N .º 033/2020 – dispensa 
n .º 021/2020 – Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
para a execução de obra de Construção de Ponte Fazenda Palmital - 
rio Fama com base no art . 24 IV da lei nº 8 .666/93 . empresa Con-
tratada: Construtora Caputira lTda, CNPJ nº: 07 .262 .814/0001-43 no 
valor global de r$ 146 .590,81 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos 
e noventa reais, oitenta e um centavos)  . a vigência do contrato é de 
03 (três) meses - Cristiano Xavier da Costa – PreFeITo municipal . 
30 de abril de 2020 .

3 cm -30 1350579 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ
 eXTraTo de CoNTraTo – dIs . Nº 023/2020, 

P .l Nº 035/2020 – CoNTraTo Nº 050/2020 . 
o município de Caparaó/mG, torna público nos termos do art .61 Pu, da 
lei 8 .666/93, o contrato nº 050/2020 – Cujo objeto é: Contratação de 
empresa especializada para a execução de obra de Construção de Ponte 
Fazenda Nenzinho - Córrego Capim roxo com base no art . 24 IV da lei 
nº 8 .666/93, tendo-se em vista as fortes chuvas que afetaram o muni-
cípio de Caparaó – Contratado: Construtora Caputira lTda, CNPJ nº: 
07 .262 .814/0001-43 . Tendo valor global r$ 146 .590,81 (cento e qua-
renta e seis mil, quinhentos e noventa reais, oitenta e um centavos) – 
contrato nº 050/2020 assinado em 30 de abril de 2020 . Vigência: 03 
(três) meses Cristiano Xavier da Costa - Prefeito municipal .

3 cm -30 1350589 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ
 – aVIso de lICITaçÃo –P .l N .º 034/2020 – dIs . N .º 022/2020 

- o município de CaParaÓ mG, torna público nos termos do art . 26, 
da lei 8 .666/93, a raTIFICaçÃo do P .l N .º 034/2020 – dispensa 
n .º 022/2020 – Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada 
para a execução de obra de Construção de Ponte Fazenda empossado 
- rio Fama com base no art . 24 IV da lei nº 8 .666/93 . empresa Con-
tratada: Construtora Caputira lTda, CNPJ nº: 07 .262 .814/0001-43 no 
valor global de r$ 146 .590,81 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos 
e noventa reais, oitenta e um centavos)  . a vigência do contrato é de 
03 (três) meses - Cristiano Xavier da Costa – PreFeITo municipal . 
30 de abril de 2020 .

3 cm -30 1350580 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPArAÓ
 – aVIso de lICITaçÃo –P .l N .º 035/2020 – dIs . N .º 023/2020

 - o município de CaParaÓ mG, torna público nos termos do art . 26, 
da lei 8 .666/93, a raTIFICaçÃo do P .l N .º 035/2020 – dispensa n .º 
023/2020 – Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para a 
execução de obra de Construção de Ponte Fazenda Nenzinho - Córrego 
Capim roxo com base no art . 24 IV da lei nº 8 .666/93 . empresa Con-
tratada: Construtora Caputira lTda, CNPJ nº: 07 .262 .814/0001-43 no 
valor global de r$ 146 .590,81 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos 
e noventa reais, oitenta e um centavos)  . a vigência do contrato é de 
03 (três) meses - Cristiano Xavier da Costa – PreFeITo municipal . 
30 de abril de 2020 .

3 cm -30 1350582 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiToLio/mG
 - PreGÃo PreseNCIal N .º 24/2020,

 inscrito no CNPJ sob o nº . 16 .726 .028/0001-40, torna público através 
do sr . Prefeito, José eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Proce-
dimento licitatório nº . 58/2020, registro de Preços 17/2020, do tipo-
menor preço item,objetivando a contratação de empresa para prestação 
de serviços de armador, carpinteiro, eletricista, encanador, jardineiro, 
marceneiro, pedreiro, pintor, serralheiro, vidraceiro, servente . a aber-
tura da sessão será às 09 horas do dia 19/05/2020, quando serão recebi-
dos os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados 
os representantes das empresas licitantes . www .capitolio .mg .gov .br

3 cm -30 1350389 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CArAÍ 
– ProrroGaçÃo PreGÃo PreseNCIal 014/2020 

– o município de Caraí, através de sua Pregoeira torna público a pror-
rogação do Pregão Presencial 014/2020, publicado no dia 18 de abril 
de 2020, Publicações de Terceiros – doe, para o dia 15/05/2020 às 
09:30 horas . objeto: registro de preços para futuro e eventual contrata-
ção de seguros da frota de veículos, pertencentes ao patrimônio publico 
do município de Caraí . edital e informações encontram-se à disposi-
ção dos interessados na sala de licitações localizada na travessa 31 de 
março, nº 51, centro, tele/fax (0xx33)3531-1219, e-mail: licitação@
carai .mg .gov .br, nos dias úteis, no horário de 07:00 às 13:00 . Caraí/
mG, 29 de abril de 2020 . Fernanda Nunes de oliveira - Pregoeira .

 PreFeITura muNICIPal de CaraÍ – Prorrogação Pregão Pre-
sencial 015/2020 – o município de Caraí, através de sua Pregoeira 
torna público a prorrogação do Pregão Presencial 015/2020, publicado 
no dia 18 de abril de 2020, Publicações de Terceiros – doe, para o dia 
15/05/2020 às 13:30 horas . objeto: registro de preços para futuro e 
eventual aquisição de urnas funerárias e prestação de serviços de pre-
paração do corpo e traslados . edital e informações encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala de licitações localizada na travessa 
31 de março, nº 51, centro, tele/fax (0xx33)3531-1219, e-mail: lici-
tação@carai .mg .gov .br, nos dias úteis, no horário de 07:00 às 13:00 
horas . Caraí/mG, 29 de abril de 2020 . Fernanda Nunes de oliveira 
- Pregoeira .

6 cm -29 1350378 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CATAS ALTAS
Tomada de Preços N .º 005/2020

Torna público aos interessados a realização de Tomada de Preços n .º 
005/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de obra de implantação de sistema repetidor de sinal de celu-
lar Gsm/3G – 1800/850 mHZ, incluindo o fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra , conforme edital e seus anexos . abertura 
das Propostas: 20 de maio de 2020, às 09 horas, na sala de licitações 
da Prefeitura municipal de Catas altas, à Pça . monsenhor mendes nº 
136, Centro em Catas altas/mG . o edital encontra-se disponível no 
site: http://www .catasaltas .mg .gov .br . mais informações deverão ser 
solicitadas via email: cpl@catasaltas . mg .gov .br . Telefones: 3832-
7112/3832-7208/3832-7583 . Catas altas, 30 de abril de 2020 . José 
alves Parreira Prefeito municipal . 

3 cm -30 1350569 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CATAS ALTAS
PreGÃo PreseNCIal Nº 017/2020

Torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 
017/2020, processo autuado nº 098/2020, visando a aquisição de ins-
trumentais de saúde em atendimento a demanda da secretaria muni-
cipal de saúde, conforme condições previstas neste edital e descrição 
do anexo I . Início da sessão pública: 19/05/2020 às 09 horas . o edi-
tal encontra-se disponível no site: http://portaltrans parencia .catasaltas .
mg .gov .br/licitacoes . mais informações via e-mail: pregão@catasaltas .
mg .gov .br . Telefone: 31-3832-7113 .

Catas altas/mG, 29 de abril de 2020 .
José alves Parreira – Prefeito .

3 cm -30 1350416 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CATuJi/mG
eXTraTo do CoNTraTo Nº 013/2020 . Pl 

Nº 025/2020 . dIsPeNsa Nº 004/2020
Contratante: município de Catuji/mG . Contratada/Valor: ronaldo este-
ves Nunes 03395879623, com o valor global de r$ 6 .000,00 . objeto do 
Contrato: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
implantação de diário informatizado na secretaria municipal de educa-
ção – Catuji/MG. Fuvio Luziano Serafim – Prefeito Municipal. Catuji/
mG . Vigência: até 31 de dezembro de 2020 .

2 cm -30 1350396 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoNCEiÇÃo 
DA BArrA DE miNAS

PP16/2020
obj: aquisição de materiais diversos para estruturação da rede de 
serviços do sistema Único de assistência social (suas) através do 
convênio Plataforma + brasil 888973/2019 . abertura: 15/05/2020 as 
10h . editais: www .cbm .mg .gov .br ou (32) 3375-1133 . renata Iracema 
Canaan - Pregoeira .

2 cm -30 1350400 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
CoNSELHEiro LAFAiETE/mG

aVIso de INTeNçÃo adesÃo À aTa de reGIsTro 
de Preço Nº07/2019- sesau roraIma

a Prefeitura municipal de Conselheiro lafaiete, através da secretaria 
municipal de saúde, torna público o interesse em aderir à ata de regis-
tro de Preço nº 07/2019, Pregão eletrônico srP Nº 07/2019, Processo 
nº 020601 .000329/19-38 – sesau secretaria de estado de saúde do 
estado de roraima para contratação de empresa para o fornecimento 
de medicamentos éticos, genéricos, similares, específicos e biológicos 
de “a” a “Z” contidos na tabela Cmed/aNVIsa, conforme especi-
ficações descritas no processo correspondente e condições registradas 
na arP . Valor global da adesão: r$ 3 .600 .000,00 (Três milhões e seis-
centos mil reais) . Fornecedor: TIdImar ComerCIo de Produ-
Tos medICos HosPITalares lTda -ePP . Conselheiro lafaiete, 
30/04/2020 rita de Cássia da silva melo – secretaria municipal de 
saúde . mário marcus leão dutra -Prefeito municipal .

4 cm -30 1350594 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoromANDEL,
 aVIso de lICITaçÃo . PreGÃo PreseNCIal 036/2020 - srP .

 será realizado no dia 15 de maio de 2020 às 9:00 hs o Processo lici-
tatório de n° 057/2020, na modalidade de Pregão Presencial de n° 
036/2020-srP, do Tipo menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisi-
ção de materiais de construção, elétrico, hidráulico e vidros canelados 
para atender as secretarias e setores da Prefeitura municipal de Coro-
mandel-mG, com reserva de itens para participação exclusiva de micro 
empresas, empresas de Pequeno Porte e microempreendedor Indivi-
dual . editais e inf . no e-mail licitacao@coromandel .mg .gov .br, no site 
www .coromandel .mg .gov .br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da 
prefeitura municipal à rua artur bernardes n° 170 . Coromandel-mG, 
23 de abril de 2020 . Nilda maria dos anjos dorneles- Pregoeira .

PreFeITura muNICIPal de CoromaNdel, aVIso de lICI-
TaçÃo . CredeNCIameNTo 01/2020 . será realizado no dia 25 de 
maio de 2020 às 14:00 hs o Processo licitatório de n° 058/2020, na 
modalidade de Inexigibilidade/Credenciamento de n° 01/2020, cujo 
objeto é a seleção e credenciamento de pessoa jurídica para a presta-
ção de serviços de perícia médica para atender a secretaria munici-
pal de administração da prefeitura de Coromandel-mG . editais e inf . 
no e-mail licitacao@coromandel .mg .gov .br, no site www .coromandel .
mg .gov .br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura muni-
cipal à rua artur bernardes n° 170 . Coromandel-mG, 23 de abril de 
2020 . Nilda maria dos anjos dorneles- Presidente da CPl .

6 cm -30 1350590 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG.
 PreGÃo PreseNCIal Nº 007/2020

 Para registro de Preços com itens exclusivos e com cota reservada 
de até 25% (vinte e cinco por cento) para me/ePP/meI– Processo de 
Compra nº 092/2020 - Processo licitatório nº 058/2020 . adiamento 
objeto: futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, 
utensílios e materiais diversos (itens frustrados rP n° 042/2019) para o 
ano de 2020, tendo como fonte de receita recursos ordinários . Comu-
nicamos aos interessados que foram realizadas alterações no corpo do 
edital. O edital retificado poderá ser retirado no site http://www.fabri-
ciano .mg .gov .br/ . Informamos ainda que a nova data de abertura será 
em 14/05/2020 às 09h . Coronel Fabriciano, 29 de abril de 2020 . bruna 
Costa silva duarte . Pregoeira .

3 cm -30 1350559 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CoroNEL FABriCiANo/mG.
 resulTado – Tomada de Preços Nº 

008/2020 – ProCesso de ComPra N° 115/2020 
- ProCesso lICITaTÓrIo Nº 045/2020 . 

objeto: contratação de empresa, por menor preço global e sob regime 
de empreitada global, com medições unitárias, com fornecimento de 
mão de obra, materiais e equipamentos para reforma do prédio sede da 
Prefeitura municipal de Coronel Fabriciano – mG, em atendimento à 
secretaria de Governança de obras e serviços urbanos, tendo como 
fonte de receita o Programa de modernização da administração Tribu-
tária e da Gestão dos setores sociais básicos - PmaT . Comunicamos 
que a vencedora do processo supracitado foi a proponente: urbaNos 
CoNsTruTora e INCorPoradora lTda – me ao valor glo-
bal de r$ 1 .180 .686,71 (Hum milhão, cento e oitenta mil, seiscentos e 
oitenta e seis reais e setenta centavos) . Coronel Fabriciano, 30 de abril 
de 2020 . José Pereira . Presidente da CPl .

4 cm -30 1350705 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DELTA/mG.
eXTraTo do 4º (QuarTo) adITIVo de PraZo 

Por maIs 90 (NoVeNTa) dIas, ao CoNTraTo Nº 
781/18, reFereNTe ao ProCesso 16/2018 . 

objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 
engenharia para construção de praça . Contratado: eNCIl eNGeNHa-
rIa e CoNsTruções lTda, CNPJ: 71 .019 .228/0001-71, valor 
r$289 .000,00 . TP 01/2018 . delta, 30 de abril de 2020 . suliene rodri-
gues da silva santos . Gestora de Contratos .

2 cm -30 1350471 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DiViNo 
DAS LArANJEirAS – mG. 

aVIso de lICITaçÃo . ProCesso lICITaTÓrIo Nº 10/2020 – 
PreGÃo Nº 08/2020 . objeto: registro de preço para futura contra-
tação de fornecedor objetivando o fornecimento parcelado de equipa-
mentos e suprimentos de informática para manutenção das atividades 
da secretaria municipal de saúde e departamento de recursos Huma-
nos, data da abertura 18/05/2020 às 09h00 . aquisição do edital na sede 
da Prefeitura municipal de divino das laranjeiras, mG, e-mail: licita-
cao@divinodaslaranjeiras .mg .gov .br, site: http://divinodaslaranjeiras .
mg .gov .br/licitacoes/, tel (33) 32451002 . luana silva melo Palmares 
lopes - Presidente CPl . 

3 cm -29 1350129 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Dom BoSCo-mG.
 eXTraTo de adJudICaçÃo . ProCesso lICITaTÓrIo Nº 
019/2020 – PreGÃo Nº 016/2020 . objeto: aquisições de equipamento 
e material permanente para atender às necessidades da secretaria muni-
cipal de assistência social, através do convenio nº 1481000591 2018 
estado de minas Gerais - secretaria de estado de Trabalho e desen-
volvimento social de acordo com a demanda do município de dom 
bosco, nas quantidades, qualidades e condições descritas no termo de 
referência; empresas: roCas ProduTos de INFormaTICa e 
serVIços lTda me, Valor global de r$3 .772,00; Km INdusTrIa 
e ComerCIo de moVeIs eIrelI, Valor global de r$5 .680,00; 
maC suPrImeNTo e maTerIal de esCrITorIo lTda me, 
Valor global de r$4 .074,00; Jlm dIsTrIbuIdora eIrele me, 
Valor global de r$2 .400,42; VaNessa aNGelICa TeIXeIra 
GoNZaGa aGuIar me, Valor global de r$8 .085,00; 2r Comer-
CIal lTda ePP, Valor global de r$8 .134,80; daNIlo berToldo 
lIborIo me, Valor global de r$9 .820,00 . mais informações no site 
www .dombosco .mg .gov .brdom bosco-mG, 30 de abril de 2020 . antô-
nio Messias Corrêa - Pregoeiro Oficial.

4 cm -30 1350521 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE Dom BoSCo-mG.
 eXTraTo de resulTado de lICITaçÃo . Processo licitatório 
nº 019/2020 – Pregão nº 016/2020 . objeto: aquisições de equipamento 
e material permanente para atender às necessidades da secretaria muni-
cipal de assistência social, através do convenio nº 1481000591 2018 
estado de minas Gerais - secretaria de estado de Trabalho e desen-
volvimento social de acordo com a demanda do município de dom 
bosco, nas quantidades, qualidades e condições descritas no termo de 
referência; empresas vencedoras: roCas ProduTos de INFor-
maTICa e serVIços lTda me, Valor global de r$3 .772,00; Km 
INdusTrIa e ComerCIo de moVeIs eIrelI, Valor global de 
r$5 .680,00; maC suPrImeNTo e maTerIal de esCrITo-
rIo lTda me, Valor global de r$4 .074,00; Jlm dIsTrIbuIdora 
eIrele me, Valor global de r$2 .400,42; VaNessa aNGelICa 
TeIXeIra GoNZaGa aGuIar me, Valor global de r$8 .085,00; 
2r ComerCIal lTda ePP, Valor global de r$8 .134,80; daNIlo 
berToldo lIborIo me, Valor global de r$9 .820,00 . mais infor-
mações no site www .dombosco .mg .gov .brdom bosco-mG, 30 de abril 
de 2020. Antônio Messias Corrêa - Pregoeiro Oficial.

4 cm -30 1350520 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DoNA EuZÉBiA
HomoloGaçÃo

ProCesso lICITaTÓrIo Nº 031/2020 - Tomada de Preços 
Nª 005/2020

o inteiro teor da Homologação encontra-se disponível no diariomuni-
cipal .com .br/amm-mg .

 rodolfo Correia de Castro – Presidente da CPl
2 cm -30 1350566 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DoNA EuZÉBiA
eXTraTo de CoNTraTo Nº 043/2020
ProCesso lICITaTÓrIo Nº 036/2020

PreGÃo PreseNCIal Nº 020/2020
o inteiro teor do extrato de Contrato encontra-se disponível no diario-
municipal .com .br/amm-mg .

rodolfo Correia de Castro - Presidente da CPl
2 cm -29 1350046 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DoNA EuZÉBiA
HomoloGaçÃo

ProCesso lICITaTÓrIo Nº 036/2020
PreGÃo PreseNCIal Nª 020/2020

o inteiro teor da Homologação encontra-se disponível no diariomuni-
cipal .com .br/amm-mg .

rodolfo Correia de Castro – Presidente da CPl
2 cm -29 1350039 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DoNA EuZÉBiA
eXTraTo de CoNTraTo Nº 042/2020
ProCesso lICITaTÓrIo Nº 036/2020

PreGÃo PreseNCIal Nº 020/2020
o inteiro teor do extrato de Contrato encontra-se disponível no diario-
municipal .com .br/amm-mg .

rodolfo Correia de Castro - Presidente da CPl
2 cm -29 1350041 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DoNA EuZÉBiA
 eXTraTo de CoNTraTo Nº 044/2020

ProCesso lICITaTÓrIo Nº 031/2020 - Tomada de Preços 
Nº 005/2020

o inteiro teor do extrato de Contrato encontra-se disponível no diario-
municipal .com .br/amm-mg .

rodolfo Correia de Castro - Presidente da CPl
2 cm -30 1350567 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESmErALDAS/mG
eXTraTo de CoNTraTo

CoNTraTo Nº 029/2020 . origem: dispensa n° 002/2020 . Partes: 
município de esmeraldas e rogerio aparecido Gonçalves me . objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de criação, desenvol-
vimento, migração, hospedagem e implantação do site da Prefeitura . 
Valor: r$ 11 .560,00 . dotação orçamentária 02 .04 .00 .04 .122 .0002 .201
9 .3 .3 .90 .40 .00 – Fonte de recurso 100 . Vigência: 12 meses a partir da 
assinatura . assinatura: 16/03/20 .

2 cm -30 1350476 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200430200033026.


